[image: Герб чб]                                                        ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«___» __________ 2019  г.                                                                                            № ____

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668            «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Норильский городской Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.1. При начислении ДКВ на пособия работникам учреждений, согласно приложению 1 к настоящему Положению, в которых с 01.04.2013 ДКВ заменены элементом заработной платы, необходимо использовать коэффициент Кдкв2, рассчитанный по формуле:».
1.2. Дополнить подпункт 2.5.2 Положения новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания:
	«
	- если расчетным периодом для исчисления среднего заработка являются 2019 г. и более поздний период;

	- если расчетным периодом для исчисления среднего заработка являются период ранее 2018 года и позже 2018 года».

1.3. Дополнить Положение подпунктом 2.5.3 следующего содержания:
«2.5.3. При начислении ДКВ на пособия работникам учреждений (организаций), согласно приложению 1 к настоящему Положению, в которых с 01.04.2019 ДКВ заменены элементом заработной платы, необходимо использовать коэффициент Кдкв3, рассчитанный по формуле:

где:
Кдкв2 – рассчитывается в соответствии с пунктом 2.5.2 Решения.

А1, А2 - показатели, учитываемые в расчете коэффициента Кдкв3 и принимающие следующие значения, в зависимости от расчетного периода:
4 - если в расчетный период для исчисления средней заработной платы включен 2018 год или более ранний период;
1 + 3 x (Кдкв + 1) - если в расчетный период для исчисления средней заработной платы включен 2019 год;
4 x (Кдкв + 1) - если в расчетный период для исчисления средней заработной платы включен 2020 год или более поздний период.
Кдкв - коэффициент ДКВ, утвержденный Положением по состоянию на 31.03.2019.
Коэффициент Кдкв3 округляется до двух знаков после запятой.
К примеру:
1) если расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 2017 и 2018 гг., то А1 = 4, А2 = 4;
2) если расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 2018 и 2019 гг., то А1 = 4, А2 = 1 + 3 x (Кдкв + 1);
3) если расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 2018 и 2020 (2021) гг., то А1 = 4, А2 = 4 x (Кдкв + 1);
4) если расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 2019 и 2020 (2021) гг., то А1 = 1 + 3 x (Кдкв + 1), А2 = 4 x (Кдкв + 1);
5) если расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 2020 и 2021 гг., то А1 = 4 x (Кдкв + 1), А2 = 4 x (Кдкв + 1).
В случае если работник прибыл на территорию муниципального образования город Норильск и/или трудоустроился в вышеуказанные учреждения (организации) после 01.04.2019, ДКВ на пособия данному работнику не начисляются (за исключением тех, кто работал до 01.04.2019 в учреждениях (организациях), работники которых получали ДКВ).».
1.4. В приложении 1 к Положению:
1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Перечень учреждений (организаций), финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, работникам которых:
- с 01.04.2013 дополнительные компенсационные выплаты заменены элементом заработной платы и начисляются на пособия;
- с 01.04.2019 дополнительные компенсационные выплаты заменены элементом заработной платы и начисляются на выплаты, расчет которых производится исходя из средней заработной платы при наступлении события до 30.04.2019 года включительно, с 01.05.2019 года – на пособия.»;
1.4.2. Подпункты 20, 21 таблицы пункта 1 исключить;

1.4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета и иных источников (кроме федерального бюджета), работникам которых:
- с 01.04.2013 дополнительные компенсационные выплаты заменены элементом заработной платы и начисляются на пособия;
- с 01.04.2019 дополнительные компенсационные выплаты заменены элементом заработной платы и начисляются на выплаты, расчет которых производится исходя из средней заработной платы при наступлении события до 30.04.2019 года включительно, с 01.05.2019 года – на пособия (за исключением Норильского филиала Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края).».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности В.В. Цюпко.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

	Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин

image1.jpeg